
8      9

Iva Fukalová

Iv
a
 F

u
k

a
lo

vá

To jsou slova, která pronáší kněz na Popeleční středu, když nám uděluje popelec.
Ahoj kluci ministranti!
Měsíc leden je za námi. 

Teď v  únoru, přesně v  den 
mého svátku, začíná doba 
postní. Nebudeme se vracet 
k tomu, co bylo, ani k tomu, 
co bude. Únor je měsíc, ve 
kterém si připomínáme jed-
no známé zjevení Panny Ma-
rie.

Bylo to asi v polovině 19. 
století, tedy před více než sto 
lety. Tehdy se Panna Maria 
zjevila jedné dívence a řekla 
jí, že se musí hodně modlit, 
a  hlavně růženec. Ta dívka 
se jmenovala Bernadetta 
a pocházela z prostých po-
měrů chudé rodiny. Na tom 
místě vzniklo veliké poutní 
místo, kam putuje každý rok 

Obraťte se a věřte evangeliu

Najdeš deset rozdílů na obrázku, kde pan farář uděluje popelec?

UZDRAVENÍ

Svátost se dozvíš tak, že si vypíšeš z řady 

KAŽDÉ SUDÉ písmenko.

ZPLOKMLAFZHÁDNSÍ
UNOEWMQONCBNCÝXCYH

spousta lidí. A  také se tam 
stalo velké množství zázra-
ků a uzdravení. Je ve Francii 
a  je známé jako Lurdy. Den, 
kdy si připomínáme toto zje-
vení, je „Památka Panny Ma-
rie lurdské“. A je to 11. únor. 
Den, ve kterém se na celém 
světě modlíme za všechny 
nemocné. A také je v mnoha 
farnostech zvykem během 
tohoto svátku nebo někdy 

ot
ec

 P
et

r 
Ko

šu
li

č

Pravidla soutěží naleznete na 
našem webu www. tarsicius.cz

v

CO MŮŽETE VYHRÁT V PŘÍŠTÍM ČÍSLE?
Vtipálci soutěží o knížku Misál pro děti od 
Paulínek. Noví odběratelé a jejich doporučitelé 
můžou získat bohatě ilustrovanou knihu Svatý 
František z Karmelitánského nakladatelství.

V soutěži vtipálků vyhrává Samuel Kahanec a vy-
hrává knížku Nezbedův humor 2. Neváhejte a vtipy 
nám posílejte na adresu: vtipalek@tarsicius.cz! Mezi 
těmi, kdo si objednali nebo doporučili Tarsicia, byl 
v tomto čísle vylosován František Prachař a zís-
kává bohatě ilustrovanou knihu Vánoční příběh 
z Karmelitánského nakladatelství. Gratulujeme!

Ptají se Fina: „Jaké bylo tento rok u vás 
v létě počasí?“
Fin na to: „Nevím, já jsem oba dny pro-
spal.“

Proč Francouzi jedí hlemýždě?
Protože nemají rádi rychlá jídla!

Před chvílí jsem zažil nejrychlejší přenos 
dat v životě, 32 GB za sekundu. Vysavač 
mi vcucl flešku.

Přijde profesor do lékárny: „Máte sod-
nou sůl kyseliny acetylsalicylové?“
„Vy myslíte asi aspirin.“
„Vlastně ano, ale já si to nemohu zapa-
matovat!“

Přijde účetní k doktorovi:
„Pane doktore, nemůžu v noci spát.“
„A zkoušel jste něco jako třeba počítat 
ovce?“
„Zkoušel, ale udělal jsem někde chybu 
a pak jsem ji tři hodiny hledal.“

Ve škole:
„Čím by asi byl Jan Ámos Komenský, 
kdyby dnes žil?“
„Zaručeně nejstarším Čechem!“

Připomněli jsme si první dochovanou 
zmínku o krádeži bicyklu, konkrétně 
ve znění: „Cyril a Metoděj přišli o kolo 
roku 863.“

kolem něj v  neděli, udělo-
vat jednu ze sedmi svátostí. 
Vaším úkolem je zjistit, kte-
rá to je. Nápověda: Může ji 
přijmout každý člověk, který 
není mocný. Používá se při 
ní speciální olej určený prá-
vě pro ni. Která to je?

Snažíme se zlepšit svůj život. Postíme se. 
Kromě masa a  cukrovinek si v  postní době 
odepřeme internet a počítačové hry, více času 
věnujeme modlitbě. Také se snažíme více po-

máhat lidem kolem nás. Nejde totiž jen o  to, 
abychom se zbavili hříchu, ale musíme se na-
učit… (dokončení v tajence).


